ei⁹ mēbra sunt oes mali q̄ nō bñt habitare iuxta de um. hoc est, in gl̄ia, sed i pena eterna. **Neq; pma⁹ nebūt iniusti ante oculos tuos.** sc̄ q̄a vñsh one dei excludent & a p̄sortio sanctoz. q̄ sunt an ocu los dei: ej̄cident. **Odisti oes q̄ opant iniquitatē.** id est q̄ sum in p̄posito faciēdi iniquitatē nec p̄vertunē. **Pdes oes q̄ loquunt mendaciū.** sc̄ p̄nicioñ sum qd est mortale. **Nirū sanguinū.** i. homici dam & hmōl & dolosum. i. fraudulentū. Labo⁹ minabif dñs: ego aut̄. sc̄ ecclia iustorum. **In multitudine misericordie tue.** **Introibo in domū tuā.** sc̄ militante in presenti, & tandem triū/ pbante in futuro: hoc est, in domū celestē. **Introibo inq; ut possideā eā p̄ gloriā sempiternā.** Adorabo ad templū sc̄m tuū in timore tuo. **Van/ etrum dei templū ē corp⁹ dñicum sc̄ ch̄i Jesu in q̄ diuinitas habitat p̄per tuō, de h̄ ḡ ecclia d̄t.** Adorabo ad templū sc̄m tuū. **Nam nō d̄t.** Adorabo in tē plō sc̄ ecclie militātis l; bñ b posset dicere, sed d̄t. Adorabo ad templū sc̄m tuū ut significet q̄ ch̄i corp⁹ deitati vñtrū adorare se dicat. **Nam ad h̄ tēz plū adorare ecclia d̄t dū deitati in ch̄d venerā.** Et addit, in timore tuo, qd intelligendū est de timore filialis reverentie, qui timor dñi sanctus dicit p̄ma nens in seculū seculi sc̄ in celesti patria vbi adoraz bim⁹ ch̄m in corpore suo. Et ut introducaſ ad illud templū sc̄ adorandū in celo subdit orādo. **Do mine deduc me in iusticia tua.** i. in obserua/ tia iusticie mandatorum tuorum deduc me ad illa gaudia celestia vbi adorem te in sempiternū. p̄pter inimicos meos. id est, ppter demones con fundendos qui impedit curant perse & per sua mēbra in celo regni celestis ex inuidia. **Dirige in conspectu tuo viā meā.** sc̄licet ut debite cur ram per viam mandatorum tuorum que dicit ad beatam vitam. **Dat̄h. xix.** Si vis advitam ingre di serua mandata. Et ut obtineat hoc a deo allegat maliciam persecutorum ecclesie quam exercētē cōtra eam instinctu demonū d̄i. **Quoniam non est in ore eorum.** sc̄licet inimicorum persequeſtium ecclia dei. **Veritas.** sed sunt omnino mens daces detrabentes fidelibus. **Cor eorum vanus est.** id est vanitati mundane totaliter deditū. **Se pulcrum patens est guttur eoruž.** id est ipsi vorare & deglutiare, hoc est, omnino consumere vñlūt fideles, sicut sepulcrum deglutiit et consumit mortuos quos recipit. Et sicut sepulcrum patens exhalat fetorem, ita guttur eorum exhalat turpia & fetida verba blasphemie & detractioñis & buiūmo/ di. **Linguis suis dolose agebat.** sc̄; vt frau/ dulenter decipere & occidere possent fideles. **Iudi/ ca illos deus.** id est iudicabis vñq; de calibus malis iniuste factis. **Ocidant a cogitationi/ bus suis.** sc̄; vt nō possint implere effectu qd mo liunt in cogitando p̄ ecclia. **fm multitudinez ipietatū eoz expelle eos.** s. in ifernū ej̄cēdo a celesti p̄ia. **Qm̄ irritauerit te dñe.** s. p̄cis suis

Psalmus. VI.

Octuletetur oēs q̄ sperāt in te. s. spe et fide for
mata charitati. Lin eternū exultabūt. s. in re/
gno celoz. Et habitabis in eis. s. p. gratia in p/
lenti et glaz in futuro. **O**t glabutur in te oēs
q̄ diligūt nomē tuū. qz sci erūt in ppetua glia
et dilectione ex noīe dei qd p cūcē b amauerūt. Lqm
tu bñdices iusto. s. in pnti bñdictioē spūali et in
iudicio dicēdo. Venite bñdicti p̄tis mei p̄cipite re/
gnūt zc. et in celo bñdictionem glie ppetue dando.
Dñe vt scuto bone voluntatis tue corona
sti nos. Per scutū intelligit diuina pectio. et sic
est sensus. Dñe ex bona voluntate tua q̄ tanq̄ scuto
nos p̄cigos a p̄secutoribz et demonibz tentantibz ne
vincamur: ex bac bona voluntate tua nos coronas
in futuro. Sed q̄re iste psalm⁹ p̄ defunct⁹ canitur:
Rñde fñm Honorūt et alios q̄ ad fcandū q̄ defū
crip verba et clamores oratiōis lctē ecclesie sunt he
reditatē celestem consecuturi et leticiam bñdictionis
diuine, de qb̄ agit psalmus iste

Psalmus. vi.

Domine ne in furo
retuo zc. In hoc psalmo David p̄tōres
ad pniam puocat et ad dep̄candū deum
vt futurū iudicium et dñnationē euadat. Unū bic psal/
mus est p̄m inter seprē psalmos pniales. Qui idz
circo seprē scribunt. qz seprē sunt p̄cipua p̄ q̄ hoibz
p̄cā dñmunt. Pr̄io p̄ baptismū. Scđo p̄ marty/
riū. Tertio p̄ p̄titoribz. Quarto p̄ p̄fessiōem. Quin/
to p̄ satisfactōem: q̄ bz p̄sistere in elemosyna: orōne:
et ieiunio. Sexto p̄ iniuriaz remissionez. Septē
p̄ religionis ingressum: vt dt Bernū de obedientia et
p̄cepto et dispē. Vel etiā idcirco seprē psalmi scribūt
ur p̄ pnialibz. qz mūdus iste vt d̄r in Ben. diebus
seprē in sui fabrica est p̄sumat. Nā die seprē req̄
uit dñs ab oī ope qd patrarat. et v̄sqz ad finez mōi
q̄ seprē dies sibi succedenū currit. at qz vt aliquatenent
p̄ seprēmilia annoz extenđt. Seprē ḡ psalmi peni/
tētiales ponunt ut significet q̄ a p̄ncipio mōi v̄sqz
ad finē penitētibz vere a deo p̄tōz venia dat. Et i
sup spūsceti gr̄a seprēformis doni infundit. Sed qz
re iste psalm⁹ sexto loco in ordīe ponit. Rñdet Ho/
norū q̄ ideo: qz senari⁹ nūerus pfect⁹ ee d̄r fñm p̄m
eoq̄ suis p̄tibz perficit: et p̄ tres p̄tes resolutus eis/
dem p̄tibz restituit. Nam vñ duo et tria ser faciūt.
Tē sexies vñ vel bis tria vel ter duo sex fūt ergo
sexta ordine ponit. qz p̄ pniam pfectio vite inchoat:
sicut p̄ hñc psalmuz pniales psalmi inchoant. et sic
senari⁹ est p̄m nūerus pfect⁹: vt patuit. Tē qz se/
pro die de pfect boiem. et sexta etate mōi ch̄is nat⁹ ē.
sexta etiā die christ⁹ est concept⁹. et sexta die crucifix/
xus. ac d̄ sex opibz misericordie in iudicio disceptabit: vt
parz Matt. xxv. ḡ bñ psalm⁹ iste pnialis sexto loco
ponit: vt fccet qz dō penitēt ch̄im inueniet et ei⁹ iudi/
cij sniam evaderet ne dānet. Deniqz iste psalm⁹ p̄ de/

funcris legi⁹ iō vt doceat qz aia q̄ pniaz egit in bac
vita: ipsa post hois mortē ab inferno bñ nemo q̄fis
rebit deo eripieſ. Itaqz psalmista territ⁹ imanitare
p̄tōz suoꝝ orat di. **D**ñe ne i furore tuo argu
as me: neqz i ira tua corripias me. Arguere
fieri bz verbis. sed corripere flagellis. Furoz est re
pentina mentis accensio. Traho est longa indigna
tio. Nec autē propriæ non sunt in deo q̄ cu trāquilliz
tate iudicat. s̄ p̄ figurā P̄nchropospatos d̄r bñmōt
de deo scz q̄ ad effectū vindicte et pene quā in iudic
cio infert p̄ p̄tōres. Unū sensus est. Dñe hic me ar
gue et corripe paternaliter ut emender. Non in furo
re repente vindicte in iudicio: neqz in ira longe
pene hoc est: eterni supplici fñm rigorez iusticie tue
corripias me et redarguas in iudicio dicendo. Itē
maledicti in ignem eternūt. **O**ferere mei dos
mine qm̄ infirmus sum. Icz infirmitate pecca
tiz fragilitatis ad lapsum. Sana me dñe qm̄ cō
turbata sunt oia ossa mea. i. vires aie quibz
sustētari habet sicut caro sustētaz et roboraſ ossibus
q.d. Vires aie quibz roborarer et sustētarer ad resi
stendū p̄tis dissipate sunt nec possum stare in tens
tatione nisi tu sanes me ab bac debilitate quam in/
curri ex p̄tō p̄mox parentū. **O**t aia mea tur
bata est valde. s. timore iudicij cui districti et tur
batione pnie. **L**ed tu dñe v̄sqz q̄. Ibi modus los
quendi decurtatus est: sicut ho turbat⁹ nō cōpleteſz
tricatē. p̄fert intentionē suā. Unū debz suppleri sic.
Sed tu dñe v̄sqz q̄. suppleſz sustinebis meā affliction
nez differēt tuas cōsolatiōes mihi infundere. O
uertcre dñe. Icz ad dulcorem misericordie et eripe
aiam meā. Icz a p̄tō et debito supplcioſ saluuj
me fac ppter misericordia tuā. Qm̄ non est in
morte. i. in statu post mortē. Qui memor sit
tui. i. fructuosevel merito: ie: qz post mortē nō est
status meriti. s̄z nūc est t̄ps meritorie queriſionis ve
pz per Damasc. di. Hoc facit homi mōs qd fecit
angelis casus. Lin i fñrno aut̄ q̄s p̄fitebitibz tibi. I
q.d. nullus tibi p̄fitebit p̄fessione laudis meritorie
qz in fñrno nulla est redēptio. s̄z magis ē blasphem
mia ex desperatiōe. Laborauit i gemitu meo. I
i. luctu ſe pnie. Lauabo p̄ singulas noctes. I
i. per singula p̄tā mortalita recogitādo q̄ dicūt nos
cres eo q̄ sunt tenebrose actōes et male: lauabo las
chrymis pnie. Lectū meū. i. aiam meā in q̄tāqz
in lecto quiescit de p̄grāz. Insup et Lachrymis
meis stratū meū rigabo. Hypbole ē: ad deli
gnandū excellentiā in pnie abūdāti: adeo ut lachry
me corpales etiā ad stratū irrigandū pfluāt. Spūz
aliter aut̄ p̄ stratū fecit p̄scia i q̄ q̄sqz hoim v̄l q̄escit
v̄l torqz. Nā san⁹ in stratū q̄escit: infirm⁹ in stratū
decubas torquet. Hicbō bon⁹ i p̄scia sua bona q̄e
scit. Sed mal⁹ in cadē p̄scia torqz: et sic pz sens⁹ di
eti vicez q̄ lachrymis ſe pnie stratū p̄scie dz hō riga
re ad lauandū aiam q̄ ē lectul⁹ q̄er⁹ dei: et ipsi⁹ ho/
minis iusti in deo. Turbatus est a furore. Icz
vindicte theLoculus me⁹. Icz deflendo p̄tā mea

Inueterauit inter omnes iniuricos meos. I
Inimici hoies sunt demones et ei⁹ mēbra. hoc ē: ma
li hoies int̄ q̄s iuiceraūt hō dū diutina p̄uerudie p̄
uocat p̄ eos ad p̄petrāda mala pl̄ma. H̄z q̄re dicit
Inuicerauit inq̄t: nisi ad d̄signdū q̄ hō l̄ sit adhuc
iuuenis t̄n in malis p̄ p̄uetudinē appropinqt̄ ad i/
teritū aie et corporis, et sic d̄r iuicerauit. q̄r ut d̄r D̄eb.
viiij. qd̄ antīq̄t̄ et senescit. p̄e interitū est. hō aut̄ p̄
p̄ctm et marie p̄ assuefactiōem peccādi. p̄e interitū
gehēne ē. q̄ r̄c. Hec fm Lyrā. Tamē iam penitens
vult fugere p̄woꝝ cōsortia; ideo subdit. **Discedi-**
tē a me oēs q̄ opam̄ iniqtatē. l.s. ne p̄uocer p̄
vos in p̄ctm. qm̄ exaudiuit dñs vocē fletus
mei. hoc ē: p̄nie mee. Exaudiuit dñs dēfēca/
tionē meā: dñs oratōem meam suscepit.
Hec sunt vba penitēt̄ q̄n sentit diuinā p̄solatōem.
tūc em̄ p̄ecturat fiducialr remissionē p̄ctōꝝ iam a
deo obtinuisse. Erubescat et cōturbētur ye/
hemēter oēs inimici mei. Hoc est: malis hoies;
inter q̄s se inuicerauit dixerat. q.d. hoc opto ut et illi
erubescat de p̄ctis sic ego; et turbēt̄ timore diuini
iudicij. Cōuertātur. l.s. ad verā p̄niāz. et erube/
scant. l.s. se peccasse in cōspectu dei. Valde velo/
citer. l.s. non differant querit; sed celer⁹ currat ad
p̄niām. alioq̄n p̄occupati morte p̄fundēt et cōtur/
babunt̄ eternaliter.

Psalmus. vii.

O Dm̄ine deus me/
us in te r̄c. In b̄ psalmo David in p̄sona
cuiuslibet iusti positi in afflictōe perit di
uinitus liberari. Un̄ et bic psalm⁹ canit̄ p̄ defunctis
in ecclia; ne leo, hoc est diabolus animam de mēbris
christi rapiat: et vt ab afflictōe purgatoriū citi⁹ l̄i/
beret. Un̄ et sic: **Dñe de⁹ meus i te sp̄au.** Et
nō in p̄zia mea trure aut diuiti⁹ vel q̄cūq̄ p̄ter te
saluū me fac ex oīb̄ p̄sequentiib⁹ me. l.s. de
monib⁹ et malis boib⁹. et libera me. l.s. sp̄ualit̄ et
corpaliter. Neq̄n̄ rapiat vt leo aiam meā.
Nam scribit. l.s. P̄c. vi. Diabolus tanq̄ leo rugiēs
circūi q̄rens quē deuoret. dum nō est qui redi/
mat neq̄ qui saluū faciat. Hoc ē: t̄m Aug.
Nisi tu deus redimas et saluū facias: diabolus ra/
piet. **Dñe deus me⁹ si feci istud.** Hic allegat
ex p̄te sui rōnem quare de⁹ sibi sit salvator liberan/
do ip̄m. l.s. quā innocentis fuerit. Ideo dicit: Dñe de
us meus si feci istud. Et quid est hoc: subdi⁹. Si est
iniquitas in manibus meis. l.s. in opib⁹ me/
is. Nam manus ē organū organoꝝ. q̄ de ania: per
quam opainur. ideo fecit opa. **Si reddidi retr̄i/
buentib⁹ mihi mala: decidā merito ab ini/
micis meis inanis.** Id est sine virtute. ita q̄ nō
possim me defendere: sed persecutores inimici mei
prevaleant mihi: et ego cadam coraz eis. Hic itaq̄